
Муниципальное казённое образовательное учреждение 
«Ивановская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Ивановская ООП!)

ПРИКАЗ

14 сентября 2023 г. № 68/2

д. Ивановка

О проведении социально-психологического тестирования 
обучающихся МКОУ «Ивановская ООШ» 2023/24 учебном году

В связи с организацией и проведением социально-психологического 
тестирования обучающихся в соответствии с приказом отдела образования 
администрации Партизанского района от 13.09.2023 г. № 64

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 15 сентября по 10 октября 2023 года социально

психологическое тестирование обучающихся в возрасте от 13 до 15 лет (далее - 

Тестирование).

2. Педагогу-психологу Чернышовой В.Г. в срок до 14 сентбря 2023 года 
провести с классными руководителями 7-9-х классов инструктаж о порядке и 
целях Тестирования.

3. Классным руководителям 7-9-х классов в срок до 15 сентября 2023года:
- проинформировать родителей обучающихся 13-14 лет и обучающихся 15 

лет о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности 
полученной информации;

- получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 
Тестировании;

- подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших 
согласие на участие в Тестировании;

- передать директору школы на утверждение поименные списки участников 
Тестирования.

4. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения 
Тестирования в 2023/24 учебном году в следующем составе:

председатель: заместитель директора по УВР Л.А.Воловицкая;
заместитель 
председателя:

педагог-психолог _ _ ттВ.Г.Чернышова;
члены комиссии: классный руководитель 7 класса Л.Ю.Воловицкая;

классный руководитель 8класса Ю.А.Сладков;
классный руководитель 9 класса В.Г.Чернышова;



4.1. Членам комиссии:
- проинформировать участников Тестирования о его условиях и расписании 

не позднее чем за один день до его проведения;
- провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования;
- присутствовать в кабинетах при проведении Тестирования;
- осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в 

соответствии с утвержденным расписанием;
- обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

Тестирования;
- собрать и сгруппировать результаты Тестирования по возрасту 

обучающихся (отдельно - не достигших возраста 15 лет и достигших возраста 15 
лет);

- обеспечить доступ в интернет для участников Тестирования согласно 

утвержденному расписанию.

4.2. Председателю комиссии:
- обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тестирования 

информации;
5. Ответственному за сайт в срок до 15 сентября 2023 года разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора

'^основиа1*0

С приказом ознакомлены: <7^

Н.В.Сладкова

Воловицкая Л.А.

Сладков Ю.А.

Чернышова В.Г.


